
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   11   del   27-01-12

DPR 480/75, ART.11 L.R. 20 SETTEMBRE 2006, N.14 ART.4 COMMA 
1, LETT.L) E ART.21, COMMA 1 LETT.N.). TUTELA DEL MATERIALE 
LIBRARIO E DOCUMENTARIO ANTICO, RARO, DI PREGIO E/O DI 
NOTEVOLE INTERESSE STORICO. APPROVAZIONE PROGETTO 
PER CENSIMENTO, CATALOGAZIONE E INVENTARIAZIONE FONDI 
ARCHIVISTICI.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemiladodici il giorno ventisette del mese di gennaio, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 10:15, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

APORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMARAMARCO CARLO ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  3

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Arnaldo Cocco in qualità di Vice-Sindaco.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il DPR 480/75 art.11 L.R. 20 settembre 2006, n. 14, art. 4, comma 1, lett. l), e art. 21, comma 1, lett. 
n). Tutela del materiale librario e documentario antico, raro, di pregio e/o di notevole interesse storico. 
Richiesta di interventi relativi all’esercizio dei compiti di Soprintendenza dei beni librari; 
 
VISTA la delibera della Giunta Regionale n.27/20 del 09.06.2009 contenente i criteri e modalità di attuazione 
degli interventi relativi all’esercizio dei compiti di Sovrintendenza dei beni librari; 
 
ATTESO che la suddetta delibera della Giunta Regionale stabilisce la possibilità di intervento fino al 50 % 
della spesa ammessa per progetti di censimento, ordinamento e inventariazione di fondi archivistici; 
 
DATO atto che il Comune di Decimomannu è stato inserito nel programma degli interventi a favore degli 
archivi storici per l’annualità 2010 con l’attribuzione di un contributo di €.2.500,00 per l’acquisto di 
attrezzature e di €.7.500,00 per l’attività di catalogazione/riordino e inventariazione dell’Archivio Storico; 
 
VISTO il progetto di prosecuzione dell’attività, che prevede una spesa complessiva di €.20.000,00 di cui 
€.10.000,00 quale finanziamento regionale e €.10.000,00 quale quota del 50% a carico del Comune di 
Decimomannu avente come oggetto il riordino e l’inventariazione dell’archivio storico comunale, finalizzato 
alla richiesta di contributo ai sensi del suddetto DPR 480/75, elaborato con il supporto tecnico della 
Cooperativa La Memoria Storica, già appaltatrice del servizio di gestione della Biblioteca Comunale a cui è 
stata affidata la realizzazione del progetto finanziato con l’annualità 2010  che nel proprio organico vanta la 
presenza delle necessarie professionalità per l’elaborazione del progetto; 
 
CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione della domanda di finanziamento in questione 
scade il 31.1.2012; 
 
ACQUISITO il parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma 1 del D.lgs n.267 del 18.08.2000 dal Responsabile del Settore Amministrativo in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 

Presenti: Arnaldo Cocco, Alberta Grudina, Fabrizio Bachis, Carlo Maramarco; 

Assenti: Luigi Porceddu, Barbara Manca, Massimiliano Mameli; 

 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa; 
 
Di approvare il progetto di prosecuzione dell’attività di riordino e inventariazione dell’archivio storico 
comunale, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, finalizzato alla richiesta di 
contributo ai sensi del suddetto DPR 480/75 che prevede una spesa complessiva di €.20.000,00 di cui 
€.10.000,00 quale finanziamento regionale e €.10.000,00 quale quota del 50% a carico del Comune di 
Decimomannu, elaborato con il supporto tecnico della Cooperativa La Memoria Storica, già appaltatrice del 
servizio di gestione della Biblioteca Comunale; 
 
Di dare atto: 
- che per l’attuazione del progetto si provvederà con affidamento a soggetto giuridico esterno 

specializzato ricorrendo al personale indicato nel suddetto progetto; 
- che il progetto sarà attuato solo a seguito di approvazione da parte della R.A.S. e dell’erogazione del 

relativo contributo; 
- di dare atto altresì che si provvederà all’assunzione dell’impegno di spesa relativo alla quota comunale 

di cofinanziamento solo a seguito della comunicazione di approvazione del progetto e ammissione al 
finanziamento da parte della R.A.S.; 

 
Di trasmettere l’allegato progetto alla R.A.S. entro il termine perentorio del 31.1.2012.    
 



Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  27/01/2012

Donatella Garau

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 11 del 27/01/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

Arnaldo Cocco

IL VICE-SINDACO

 Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 11 del 27/01/2012


























